



Diário Oficial do MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

Ano I

Edição Nº 2221 de quinta-feira, 20 de agosto de 2026

Nº de páginas: 14

SUMÁRIO:

- **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 08 2026 - PMJ** - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PE 08 2026 - PMJ
- **Decreto nº 1349 - NOMEAÇÃO DA COMISSÃO TÉCNICA AVALIADORA** - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO TÉCNICA AVALIADORA RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO E JULGAMENTO DA PROVA DE CONCEITO/ANÁLISE DE AMOSTRA DO SOFTWARE, NO ÂMBITO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2026 FMS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
- **Decreto nº 1350 - NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE** - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 40



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS COMPETIÇÕES E EVENTOS REALIZADOS E/OU APOIADOS PELA SECRETARIA, PROPORCIONANDO LAZER, BEM ESTAR E UM MELHOR APROVEITAMENTO DO TEMPO LIVRE PARA A POPULAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE*

Fornecedor : RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA - 31.315.649/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	hyper	hyper	R\$ 7,70	R\$ 77,00	R\$ 14,75	R\$ 147,50	47,79	R\$ 7,05
Descrição: APITO ESPORTIVO PARA ARBITRAGEM DE JOGOS - APITO PROFISSIONAL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO 40 APITO ESPORTIVO PARA ARBITRAGEM DE JOGOS - APITO PROFISSIONAL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO 40, SEM ESFERA, SOM NÍTIDO, PARA USO NA ARBITRAGEM DE VÁRIAS MODALIDADES.										
2	5,00	UND	hyper	hyper	R\$ 7,70	R\$ 38,50	R\$ 15,95	R\$ 79,75	51,72	R\$ 8,25
Descrição: APITO PROFISSIONAL TIPO FOX 40 DEDAL Preto para Arbitro Apito profissional TIPO FOX 40 Classic DEDAL Preto para Arbitro Juiz, sem esfera, som nítido, para uso em várias modalidades.										
3	40,00	UND	sol	sol	R\$ 2,60	R\$ 104,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00	62,85	R\$ 4,40
Descrição: BAMBOLÊ - BAMBOLÊ ARCO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 65 CM BAMBOLÊ - BAMBOLÊ ARCO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 65 CM, CORES DIVERSAS.										
18	10,00	UND	sr3	sr3	R\$ 15,60	R\$ 156,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00	73,55	R\$ 43,40
Descrição: BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO, COM BICO RESERVA, 28CM.										
19	10,00	UND	sr3	sr3	R\$ 15,60	R\$ 156,00	R\$ 77,00	R\$ 770,00	79,74	R\$ 61,40
Descrição: BOMBA DE AR COM CALIBRADOR TECNOLOGIA DOUBLE ACTION Bomba de Dupla Ação Com Calibrador tecnologia Double Action que infla nos dois sentidos, além de ter calibrador embutido e manopla com reservatório para acoplar a agulha. É feita com plástico rígido e acompanha uma agulha de metal. Composição: Plástico Contém: 01 Bomba com calibrador, 01 Prolongador e 02 Agulha de metal rosqueável Tamanho Aproximado: 27 cm de comprimento em repouso Medição: PSI										
20	20,00	UND	morruga	morruga	R\$ 10,40	R\$ 208,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00	58,40	R\$ 14,60
Descrição: BRAÇADEIRA ELÁSTICA (CAPITÃO) BRAÇADEIRA ELÁSTICA (CAPITÃO) 47 POLIAMIDA, 36 POLIÉSTER, 17 ELASTODIENO. CORES VARIADAS.										
27	50,00	UND	impacto	impacto	R\$ 2,34	R\$ 117,00	R\$ 7,48	R\$ 374,00	68,71	R\$ 5,14
Descrição: CONE CHAPÉU CHINÊS EM PLÁSTICO, MEDINDO 4,5 CM DE ALTURA, LARGURA DA BASE 19CM E UM FURO.										
28	50,00	UND	impacto	impacto	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 14,00	R\$ 700,00	72,14	R\$ 10,10
Descrição: CONE ESPORTIVO - FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, ALTURA ENTRE 23 A 25CM, COM BASE DE SUSTENTAÇÃO, COR AMARELO OU LARANJA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.986,50		Subtotal Orçado: R\$ 10.061,15		60,3772%	R\$ 6.074,65

Pagina 1 de 9

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	5,00	UND	coleman	coleman	R\$ 117,00	R\$ 585,00	R\$ 246,00	R\$ 1.230,00	52,43	R\$ 129,00
Descrição: GARRAFA BOTIJÃO TÉRMICA 12 LITROS COM TORNEIRA E TRIPÉ GARRAFA BOTIJÃO TÉRMICA 12 LITROS COM TORNEIRA E TRIPÉ, MATERIAL POLIPROPILENO, CONSERVA FRIO DE 4 A 6 HORAS, SISTEMA DE ABERTURA: ROSCA.										
31	10,00	JOG	copag	copag	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	48,00	R\$ 12,00
Descrição: JOGOS DE BARALHO ESTOJO COM 02 JOGOS JOGOS DE BARALHO ESTOJO COM 02 JOGOS DIMENSÕES: ESTOJO: 12 CM DE COMPRIMENTO X 9,5 CM DE LARGURA X 2,0 CM DE ALTURA. CARTA: 9 CM DE COMPRIMENTO X 5,7 CM DE LARGURA, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO NAIPE: GRANDE										
36	10,00	KIT	magussy	magussy	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	51,25	R\$ 82,00
Descrição: KIT SQUEEZE COM CESTA PORTA GARRAFAS COM 06 GARRAFAS DE 500ML COM BICO AUTOMÁTICO KIT SQUEEZE COM CESTA PORTA GARRAFAS COM 06 GARRAFAS DE 500ML COM BICO AUTOMÁTICO COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA DE PRIMEIRA GERAÇÃO. GRAVAÇÃO: SILK-SCREEN (PINTURA) PRODUTO 100 RECICLÁVEL.										
39	10,00	PAR	progne	progne	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00	53,15	R\$ 59,00
Descrição: PAR DE LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL PAR DE LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL MATERIAL: COURO SINTÉTICO OU PVC COM ESPUMA REVESTIDA DE MATERIAL TÊXTIL, APLICAÇÃO: PRÁTICA ESPORTIVA, COR: PRETA.										
40	10,00	PAR	progne	progne	R\$ 52,00	R\$ 520,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	65,33	R\$ 98,00
Descrição: PAR DE LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL PAR DE LUVA PARA GOLEIRO DE FUTSAL -MATERIAL: COURO SINTÉTICO OU PVC COM ESPUMA REVESTIDA DE MATERIAL TÊXTIL, TAMANHO: GRANDE, APLICAÇÃO: PRÁTICA ESPORTIVA, COR: PRETA.										
53	10,00	UND	impacto	impacto	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 92,99	R\$ 929,90	56,98	R\$ 52,99
Descrição: SACO DE CORDA PARA BOLAS DE FUTEBOL Saco de Corda: Sacos de corda com capacidade para até 12 bolas de futebol, ideais para escolas e clubes.Material poliéster, largura 120cm diâmetro 23cm.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.986,50		Subtotal Orçado: R\$ 10.061,15		60,3772%	R\$ 6.074,65

Fornecedor : JL SERVICOS E COMERCIO LTDA - 07.595.299/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	5,00	KIT	SCALIB U	SCALIBU	R\$ 328,00	R\$ 1.640,00	R\$ 389,99	R\$ 1.949,95	15,89	R\$ 61,99
Descrição: Bandeira de Escanteio - kit com 04 bandeirinhas com mola e mastro, flexível Bandeira de Escanteio - kit com 04 bandeirinhas com mola e mastro, flexível. Dimensões oficiais para Futebol de Campo (1,50 M de altura) base resistente para fixação, molas fixadas a base, bandeiras removíveis fabricados em tecido poliester. Conjunto com 04 unidades.										
22	5,00	UND	GOBI BRASIL	40L	R\$ 185,00	R\$ 925,00	R\$ 319,00	R\$ 1.595,00	42,00	R\$ 134,00
Descrição: CAIXA TERMICA DE PLÁSTICO 40 LITROS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 3.514,95		Subtotal Orçado: R\$ 4.644,65		24,3226%	R\$ 1.129,70

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	5,00	UND	LUMI	COMPRESSOR DE AR PORTÁTIL COM INFLADOR DE PNEU MINI COM BATERIA RECARREGÁVEL DE 4000 MAH, BOMBA DE PNEU SEM FIO 150 PSI, LUZ DE EMERGÊNCIA LED, BOMBA DE AR CALIBRE DE PRESSÃO PARA CARRO BICICLETA MOTOCICLETA BOLA INFLÁVEL.	R\$ 189,99	R\$ 949,95	R\$ 219,94	R\$ 1.099,70	13,61	R\$ 29,95
Descrição: COMPRESSOR DE AR PORTÁTIL COM INFLADOR DE PNEU MINI COM BATERIA RECARREGÁVEL DE 4000 MAH, BOMBA DE PNEU SEM FIO 150 PSI, LUZ DE EMERGÊNCIA LED, BOMBA DE AR CALIBRE DE PRESSÃO PARA CARRO BICICLETA MOTOCICLETA BOLA INFLÁVEL.					Subtotal Adjudicado R\$ 3.514,95		Subtotal Orçado: R\$ 4.644,65	24,3226%	R\$ 1.129,70	

Fornecedor : 100 ETIQUETAS CALCADOS E SPORTS LTDA - 57.629.855/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	PAR	convoy	oficial	R\$ 47,55	R\$ 475,50	R\$ 68,00	R\$ 680,00	30,07	R\$ 20,45
Descrição: BANDEIRAS PARA ÁRBITRO AUXILIAR EM JOGOS DE FUTEBOL COMP MASTRO DA BANDEIRA:45,5 CM/17,9 TAMANHO37X35X14,6X13,8 BANDEIRAS PARA ÁRBITRO AUXILIAR EM JOGOS DE FUTEBOL COMPRIMENTO DO MASTRO DA BANDEIRA: OCJET. 45,5 CM/17,9 POLEGADAS, TAMANHO DA BANDEIRA: 37 X 35 CM/14,6 X 13,8 POLEGADAS, ALÇA DE ESPONJA: OCJET. 11,2 CM/4,4 POLEGADAS PESO: APROX. 173 G/6,1 ONÇAS. FUNÇÃO: BANDEIRA DE SINALIZAÇÃO/BANDEIRA DE PARTIDA										
6	150,00	UND	magussy	evolution	R\$ 61,99	R\$ 9.298,50	R\$ 185,00	R\$ 27.750,00	66,49	R\$ 123,01
Descrição: BOLA DE FUTEBOL 81 PRIME DE CAMPO BOLA DE FUTEBOL 81 PRIME DE CAMPO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA COAGULADA EM PU COM 12 GOMOS, PERMITE MACIEZ E RESISTÊNCIAAS INTEMPÉRIES DO USO. COSTURADA MÃO E FORRO DE LONA DE ALGODÃO E POLIÉSTER, POSSUI QUATRO CAMADAS, GARANTINDO ELASTICIDADE E ESTABILIDADE DA BOLA.										
7	10,00	UND	convoy	pro7	R\$ 35,85	R\$ 358,50	R\$ 105,97	R\$ 1.059,70	66,16	R\$ 70,12
Descrição: Bola oficial de Basquete - Tamanho oficial adulto, matrizada, confeccionada com borracha. Possui como diferencial rebaix Bola oficial de Basquete - Tamanho oficial adulto, matrizada, confeccionada com borracha. Possui como diferencial rebaixo nos frisos da bola para melhor ajustar-se à mão. Características Principais: Câmara: Airbilty /Gomos: 0/Construção: Matrizada/ Circunferência: 75-78/ Miolo: Removível/Peso: 600-650/ Material: Borracha.										
8	100,00	UND	convoy	campo5	R\$ 61,99	R\$ 6.199,00	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00	63,53	R\$ 108,01
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 05 COSTURADA BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 05 COSTURADA BOLA PROFISSIONAL DE FUTEBOL DE CAMPO EM LAMINADO PU COM 11 A 32 GOMOS, CÂMERA ARBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, BOLA OFICIAL PESO DE 410 G A 450 G E TEM CIRCUNFERÊNCIA DE 68 CM A 70 CM.										
9	50,00	UND	convoy	society	R\$ 66,85	R\$ 3.342,50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	66,57	R\$ 133,15
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY COM COSTURAS, BOLA PROFISSIONAL DE FUTEBOL SOCIETY BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY COM COSTURAS, BOLA PROFISSIONAL DE FUTEBOL SOCIETY, PESO: ENTRE 410 E 450G, DENTRO DOS PADRÕES OFICIAIS. CIRCUNFERENCIA APROXIMADA DE 69CM, IDEAL PARA TREINOS E COMPETIÇÕES OFICIAIS.										
10	20,00	UND	brasports	ft-05	R\$ 64,99	R\$ 1.299,80	R\$ 189,90	R\$ 3.798,00	65,77	R\$ 124,91
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI FT-5 - EM PU 100 BOLA OFICIAL DE FUTEVÔLEI FT-5 - EM PU 100 TERMOPLÁSTICO, COM 32 GOMOS, COM 68 A 70CM DE DIÂMETRO, CÂMARA BUTIL BALANCE TECH, PESO 410 A 450G, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.					Subtotal Adjudicado R\$ 135.193,70		Subtotal Orçado: R\$ 276.479,40	51,1017%	R\$ 141.285,70	

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	50,00	UND	magussy	elite	R\$ 199,90	R\$ 9.995,00	R\$ 399,90	R\$ 19.995,00	50,01	R\$ 200,00
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL 1000 COM COSTURAS BOLA OFICIAL DE FUTSAL 1000 COM COSTURAS BOLA PROFISSIONAL DE FUTSAL TECNOLOGIA APROVADO PELA FIFA, O QUE JÁ GARANTE UM PADRÃO DE EXCELENCIA PARA COMPETIÇÕES OFICIAIS. É FEITA COM 32 GOMOS COSTURADOS E CONTA COM A TECNOLOGIA TERMOTEC, QUE ASSEGURA UMA MELHOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE MESMO EM USOS INTENSOS. TERMOTEC E LAMINADO PU, APROVADA PELA CBF.										
12	100,00	UND	magussy	f500	R\$ 120,20	R\$ 12.020,00	R\$ 220,14	R\$ 22.014,00	45,39	R\$ 99,94
Descrição: BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 500 COM COSTURAS BOLA OFICIAL DE FUTSAL MAX 500 COM COSTURAS, CÂMARA ARBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA DE 61 A 64CM, PESO APROXIMADO: 440G 0 DE ABSORÇÃO DE ÁGUA, PU. APROVADA PARA COMPETIÇÕES OFICIAIS.										
13	10,00	UND	magussy	h3	R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 199,90	R\$ 1.999,00	59,97	R\$ 119,90
Descrição: Bola Oficial De Handebol Masculino - Costurada Com 32 Gomos, Confeccionada Pvc. Bola Aprovada Pela Confederação Brasile Bola Oficial De Handebol Masculino - Costurada Com 32 Gomos, Confeccionada Pvc. Bola Aprovada Pela Confederação Brasileira De Handebol (Cbhb). Características Principais/Câmara: Airbilty/Gomos: 32/Construção: Costurada Pvc/Circunferência: 58-60/Miolo: Slip System - Removível E Lubrificado/Peso: 425-475/Material: Pvc.										
14	10,00	UND	convoy	oficial	R\$ 97,59	R\$ 975,90	R\$ 209,70	R\$ 2.097,00	53,46	R\$ 112,11
Descrição: BOLA OFICIAL DE VÔLEI BOLA OFICIAL DE VÔLEI - MATRIZADA EM PU, COM 16 GOMOS, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, COM 65 A 67CM DE DIÂMETRO, CÂMARA ARBILITY, PESO 260 A 280G, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, APROVADO PELA FIVB										
15	10,00	UND	magussy	beachsoc cer	R\$ 109,40	R\$ 1.094,00	R\$ 223,92	R\$ 2.239,20	51,14	R\$ 114,52
Descrição: BOLA BEACH SOCCER ADULTO OFICIAL BOLA BEACH SOCCER ADULTO OFICIAL MODELO: BEACH SOCCER COMPOSIÇÃO: POLIURETANO CIRCUNFERÊNCIA: 68-69,5 CM PESO: 410 440 G										
16	10,00	UND	scalibu	scalibu	R\$ 65,75	R\$ 657,50	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00	60,15	R\$ 99,25
Descrição: BOLSA PARA FARDAMENTO COM REVESTIMENTO INTERNO DE EXCELENTE QUALIDADE BOLSA PARA FARDAMENTO COM REVESTIMENTO INTERNO DE EXCELENTE QUALIDADE, POSSUI ESPAÇO INTERNO AMPLO PARA ACONDICIONAR OS UNIFORMES. SACO MATERIAL 100 POLIÉSTER, COM ALÇAS DE MÃO, MEDIDAS: 48L X 40" X 22P CM.										
23	50,00	PAR	newstillu s	campo	R\$ 100,40	R\$ 5.020,00	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	54,36	R\$ 119,60
Descrição: CHUTEIRA DE TRAVAS (PAR) FUTEBOL DE CAMPO 35 AO 44 CHUTEIRA DE TRAVAS (PAR) TAMANHOS: 35 AO 44, ESPECIFICAÇÃO: CHUTEIRA CAMPO UNISSEX, CHUTEIRA ADULTO PARA FUTEBOL DE CAMPO DE MATERIAL DO CABEDAL SINTETICO TEXTURIZADO, COM SOLADO EM TPU, TRAVA FIXA, ALTA FEITA DE POLIURETANO TERMOPLASTICO, LINGUETA FLEXIVEL, MACIA E INTEGRADA AO FORRO, E COM PESO APROX DE 240G.										
24	150,00	UND	trb	trb	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00	70,47	R\$ 31,01
Descrição: COLETE PARA TREINO DE FUTEBOL CONFECCIONADO EM TECIDO 100 POLIÉSTER EM TRANSFER SUBLIMAÇÃO TOTAL, TAMANHO P M G GG COLETE PARA TREINO DE FUTEBOL CONFECCIONADO EM TECIDO 100 POLIÉSTER EM TRANSFER SUBLIMAÇÃO TOTAL, USO ESPORTIVO TAMANHOS P, M, G, GG. CORES: BRANCO, VERDE AMARELO, VERMELHO, AZUL, PRETO.										
25	200,00	UND	trb	trb	R\$ 12,99	R\$ 2.598,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	62,88	R\$ 22,01
Descrição: COLETE INFANTIL PARA TREINO DE FUTEBOL CONFECCIONADO EM TECIDO 100 POLIÉSTER EM TRANSFER SUBLIMAÇÃO T. TAM 8, 10, 12, 14 COLETE INFANTIL PARA TREINO DE FUTEBOL CONFECCIONADO EM TECIDO 100 POLIÉSTER EM TRANSFER SUBLIMAÇÃO TOTAL, USO ESPORTIVO, TAMANHOS 8, 10, 12, 14. CORES: BRANCO, VERDE AMARELO, VERMELHO, AZUL, PRETO.										
29	5,00	UND	brasports	cronomet ro	R\$ 28,75	R\$ 143,75	R\$ 78,00	R\$ 390,00	63,14	R\$ 49,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 135.193,70		Subtotal Orçado: R\$ 276.479,40		51,1017%	R\$ 141.285,70

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CRONÔMETRO PROFISSIONAL DIGITAL COM RELÓGIO E ALARME TEMPORALIZADOR DE CONTAGEM DUPLO CRONÔMETRO PROFISSIONAL DIGITAL COM RELÓGIO E ALARME TEMPORALIZADOR DE CONTAGEM DUPLO, CAPACIDADE DE CONTROLE DE TEMPO: 23 HORAS E 59 MINUTOS.										
32	10,00	JOG	xalingo	xalingo	R\$ 28,59	R\$ 285,90	R\$ 57,00	R\$ 570,00	49,84	R\$ 28,41
Descrição: JOGOS DE DAMA 24 PEÇAS - TABULEIRO EM MADEIRA EM FORMATO DE ESTOJO PARA GUARDAR AS PEÇAS JOGOS DE DAMA 24 PEÇAS - TABULEIRO EM MADEIRA EM FORMATO DE ESTOJO PARA GUARDAR AS PEÇAS, MEDINDO 30X30X5CM. DIÂMETRO DAS PEÇAS 2,5CM										
33	10,00	JOG	domino	domino	R\$ 24,55	R\$ 245,50	R\$ 46,80	R\$ 468,00	47,54	R\$ 22,25
Descrição: JOGOS DE DOMINÓ DE OSSO COM ESTOJO, 01 ESTOJO COM 28 PEÇAS JOGOS DE DOMINÓ DE OSSO COM ESTOJO, 01 ESTOJO COM 28 PEÇAS TAMANHO DO ESTOJO:COMPRIMENTO 18,4 CM; LARGURA 11 CM; ALTURA 2,2 CM TAMANHO DA PEÇA 50MM X 24MM X 08MM, CONTENDO 28 PEDRAS CLÁSSICO BRANCO										
34	10,00	JOG	scalibu	scalibu	R\$ 45,55	R\$ 455,50	R\$ 77,00	R\$ 770,00	40,84	R\$ 31,45
Descrição: JOGOS DE XADREZ COM TABULEIRO DE MADEIRA - EM NAPA COM PEÇAS EM PVC JOGOS DE XADREZ COM TABULEIRO DE MADEIRA - EM NAPA COM PEÇAS EM PVC, TABULEIRO MEDINDO 49X49CM E CASAS 5X5CM COM NÚMEROS E LETRAS NAS BORDAS. TIPO TAMANHO OFICIAL, INCLUSO: 1 JOGO DE PEÇAS OFICIAIS,1 TABULEIRO EM NAPA E 1 SACOLINHA.										
35	30,00	UND	haganah	oficial	R\$ 259,95	R\$ 7.798,50	R\$ 379,90	R\$ 11.397,00	31,57	R\$ 119,95
Descrição: KIMONO ACOMPANHA FAIXA, DETALHES: 100 ALGODÃO (BRIM/SARJA), CASACO/BLUSA/FAIXA KIMONO ACOMPANHA FAIXA, DETALHES: 100 ALGODÃO (BRIM/SARJA), CASACO/BLUSA: GOLA COM ENCHIMENTO ESPECIAL E COM 6 COSTURAS ALINHADAS, REFORÇADA NO PESCOÇO PARA ABSORÇÃO DE SUOR E MAIOR DURABILIDADE. BARRAS E MANGAS COM 3 COSTURAS ALINHADAS. CALÇA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE E FIXAÇÃO A CINTURA. BARRAS COM 3 COSTURAS ALINHADAS. TAMANHOS 08 A 14 ANOS										
37	30,00	KIT	jeps	trofeus	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00	R\$ 790,00	R\$ 23.700,00	50,63	R\$ 400,00
Descrição: KIT TROFÉUS 3 PEÇAS MEDIDAS 100, 80, 60 CM KIT TROFÉUS 3 PEÇAS PODENDO SER VARIADOS DE ACORDO A SOLICITAÇÃO MEDIDAS 100, 80, 60 CM MATERIAL DA BASE POLÍMERO NA COR PRETA COM DOURADO. SOBRE ESTA BASE UM CONE COM FRISOS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. SOBRE ESTE CONE UMA PIRÂMIDE COM TAMPA E TEXTURA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADO ESCURO. TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA EM FUTEBOL.GRAVAÇÃO INCLUSA										
41	300,00	UND	hs	personalizadas	R\$ 14,45	R\$ 4.335,00	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00	38,51	R\$ 9,05
Descrição: MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA EM METAL RESISTENTE (OURO, PRATA E BRONZE) PERSONALIZADA EM 3D COM FITA PERSONALIZADA MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA EM METAL RESISTENTE (OURO, PRATA E BRONZE) PERSONALIZADA EM 3D, COM FITA PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DO EVENTOESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:MATERIAL DA MEDALHA - METALTPO DE MEDALHA - METAL, GROSSA, PESADA, RESISTENTE, COM FITA - ALTURA 7CM- COR DOS DETALHES: OURO VELHO / PRATA VELHO / BRONZE VELHO - CONFORME SOLICITAÇÃO (ARTE)- ÁREA PARA TEXTO PERSONALIZADO: ATÉ 20 CARACTERES (INFORMAR TEXTO ANTES)- FITA PROFISSIONAL: 25 MM X 80CM - COM A LOGOMARCA DO EVENTO, CONFORME SOLICITAÇÃO (ARTE)CONFECCIONADAS EM IMPRESSÃO 3D COM MATERIAIS PREMIUM (DOURADO, PRATA E BRONZE) DE ALTA QUALIDADE.										
42	300,00	UND	total acrílico	personalizadas	R\$ 7,75	R\$ 2.325,00	R\$ 16,25	R\$ 4.875,00	52,30	R\$ 8,50
Descrição: MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA - MEDALHA 7X7 MEDALHA EM ACRÍLICO PERSONALIZADA - MEDALHA 7X7 CM DEVE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM CORES VARIADAS. TAMBÉM PODE VIR ACOMPANHADA COM FITA PERSONALIZADA. MEDALHA ADESIVADA VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA RESOLUÇÃO										
43	400,00	UND	crestar	personalizadas	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	35,55	R\$ 3,20
Descrição: MEDALHA ESPORTIVA BRONZE TAMANHO DE 50MM MEDALHA ESPORTIVA BRONZE: REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA, METALIZADA NA COR BRONZE COM O TAMANHO DE 50MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO COM COLOCAÇÃO DE ADESIVO. ESPESSURA MÁXIMA DE 2,8MM, PESO APROXIMADO 14,0 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 42,5MM DE LARGURA. A MEDALHA DEVE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NA COR AZUL, BRANCO OU PRETO. TAMBÉM PODE VIR ACOMPANHADA COM FITA PERSONALIZADA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 135.193,70		Subtotal Orçado: R\$ 276.479,40		51,1017%	R\$ 141.285,70

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	400,00	UND	crespar	personalizadas	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	35,55	R\$ 3,20
Descrição: MEDALHA ESPORTIVA DOURADA TAMANHO DE 50MM DE DIÂMETRO MEDALHA ESPORTIVA DOURADA: REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA, METALIZADA NA COR OURO COM O TAMANHO DE 50MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO COM COLOCAÇÃO DE ADESIVO. ESPESSURA MÁXIMA DE 2,8MM, PESO APROXIMADO 14,0 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 42,5MM DE LARGURA. A MEDALHA DEVE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NA COR AZUL, BRANCO OU PRETO. TAMBÉM PODE VIR ACOMPANHADA COM FITA PERSONALIZADA.										
45	400,00	UND	crespar	personalizadas	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00	35,55	R\$ 3,20
Descrição: MEDALHA ESPORTIVA PRATA TAMANHO DE 50MM MEDALHA ESPORTIVA PRATA: REDONDA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA, METALIZADA NA COR PRATA COM O TAMANHO DE 50MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO COM COLOCAÇÃO DE ADESIVO. ESPESSURA MÁXIMA DE 2,8MM, PESO APROXIMADO 14,0 GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 42,5MM DE LARGURA. A MEDALHA DEVE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NA COR AZUL, BRANCO OU PRETO. TAMBÉM PODE VIR ACOMPANHADA COM FITA PERSONALIZADA.										
46	200,00	PAR	elite	meiao	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00	39,98	R\$ 5,99
Descrição: PAR DE MEIÃO PROFISSIONAL FUTEBOL PAR DE MEIÃO PROFISSIONAL FUTEBOL MEIÃO COM 62 POLIAMIDA, 33 ALGODÃO E 5 ELATODIENO, COM CALCANHAR VERDADEIRO E COSTURA REMALHADA. CORES VARIADAS										
47	20,00	UND	jeps	placas	R\$ 95,99	R\$ 1.919,80	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	51,52	R\$ 102,01
Descrição: PLACA PARA HOMENAGEM EM ACRILICO PERSONALIZADA 20 CM X 15 CM COM BASE ACRILICO PRETO 5 MM DOBRADO PLACA PARA HOMENAGEM EM ACRILICO PERSONALIZADA. DESCRIÇÃO: BASE - ACRILICO PRETO 5 MM DOBRADO. 20 CM X 15 CM ACRILICO EM 6 MM NÃO É ADESIVO - IMPRESSÃO FEITA DIRETAMENTE NA PEÇA ACRILICA CONFORME ENVIO DA ARTE QUE DESEJA QUE SEJA ESCRITA NO TROFÉU/ PLACA DE HOMENAGEM APÓS APROVAÇÃO É FEITO A GRAVAÇÃO.										
48	20,00	PAR	matrix	oficial	R\$ 345,95	R\$ 6.919,00	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00	17,63	R\$ 74,05
Descrição: PAR DE REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO SEDA, TORCIDO E TRANÇADO EM FIO 4MM MEDIDA: 2,50 X 7,50 X 2M- OFICIAL										
49	10,00	PAR	matrix	oficial	R\$ 179,59	R\$ 1.795,90	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	10,20	R\$ 20,41
Descrição: PAR DE REDE DE FUTEBOL SOCIETY FIO SEDA, TORCIDO E TRANÇADO EM FIO 4MM MEDIDA: 2,30 X 5,20 X 1,8M OFICIAL										
50	10,00	PAR	matrix	oficial	R\$ 175,59	R\$ 1.755,90	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	29,76	R\$ 74,41
Descrição: PAR DE REDE DE FUTSAL EM FIO SEDA TORCIDO E TRANÇADO EM FIO 4MM, MEDIDA 2,10 X 3,00 X 1,20M OFICIAL										
51	5,00	PAR	master rede	oficial	R\$ 128,50	R\$ 642,50	R\$ 231,00	R\$ 1.155,00	44,37	R\$ 102,50
Descrição: PAR DE REDE PARA FUTEVÓLEI OFICIAL FIO 2,5MM - 04 ESTICADORES EM PVC RÍGIDO MEDINDO: 9,5 X 1,00M. FIO: ESPESSURA: 2,5 MM PAR DE REDE PARA FUTEVÓLEI OFICIAL FIO 2,5MM - 04 ESTICADORES EM PVC RÍGIDO MEDINDO: 9,5 X 1,00M. FIO: ESPESSURA: 2,5 MM MATERIAL: POLIETILENO, NYLON TRANÇADO.										
52	5,00	PAR	master rede	oficial	R\$ 125,95	R\$ 629,75	R\$ 213,00	R\$ 1.065,00	40,86	R\$ 87,05
Descrição: PAR DE REDE PARA VÔLEI OFICIAL FIO 2MM - 04 FAIXAS LARGURA: 9,5 X 1,00M. FIO: ESPESSURA: 2 MM PAR DE REDE PARA VÔLEI OFICIAL FIO 2MM - 04 FAIXAS LARGURA: 9,5 X 1,00M. FIO: ESPESSURA: 2 MM MATERIAL: 100 PEAD										
54	50,00	UND	total acrilico	personalizadas	R\$ 52,95	R\$ 2.647,50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00	51,42	R\$ 56,05
Descrição: TROFÉU ESPORTIVO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, 30 CM DE ALTURA TROFÉU ESPORTIVO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, 30 CM DE ALTURA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EM ACRÍLICO MEDINDO 30 X 25, COM BASE QUADRADA, RETANGULAR OU REDONDA, DETALHES EM METAL OU AÇO ESCOVADO, DEVIDAMENTE PERSONALIZADO E IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO POR MEIO DE IMPRESSÃO E OU FIXAÇÃO DE ADESIVO. OBS.: O TROFÉU DEVE SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE CONTENDO: LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 135.193,70							Subtotal Orçado: R\$ 276.479,40		51,1017%	R\$ 141.285,70

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	20,00	UND	total acrílico	personali zadas	R\$ 79,95	R\$ 1.599,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	52,97	R\$ 90,05
Descrição: TROFÉU ESPORTIVO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, 60 CM DE ALTURA TROFÉU ESPORTIVO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, 60 CM DE ALTURA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EM ACRÍLICO, COM BASE QUADRADA, RETANGULAR OU REDONDA, PODE SER DUPLA EM ACRÍLICO, MDF OU GRANITO, DETALHES EM METAL OU AÇO ESCOVADO, DEVIDAMENTE PERSONALIZADO E IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO POR MEIO DE IMPRESSÃO E OU FIXAÇÃO DE ADESIVO. RECORTADO ELETRONICAMENTE, PODENDO SER NO FORMATO E ESPESSURA DETERMINADOS PELO CLIENTE OBS.: O TROFÉU DEVE SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE CONTENDO: LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA.										
56	20,00	UND	total acrílico	personali zadas	R\$ 127,85	R\$ 2.557,00	R\$ 257,50	R\$ 5.150,00	50,34	R\$ 129,65
Descrição: TROFÉU ESPORTIVO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, 80 CM DE ALTURA TROFÉU ESPORTIVO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, 80 CM DE ALTURA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EM ACRÍLICO, COM BASE QUADRADA, RETANGULAR OU REDONDA, PODE SER DUPLA EM ACRÍLICO, MDF OU GRANITO, DETALHES EM METAL OU AÇO ESCOVADO, DEVIDAMENTE PERSONALIZADO E IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO POR MEIO DE IMPRESSÃO E OU FIXAÇÃO DE ADESIVO. RECORTADO ELETRONICAMENTE, PODENDO SER NO FORMATO E ESPESSURA DETERMINADOS PELO CLIENTE OBS.: O TROFÉU DEVE SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE CONTENDO: LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA.										
57	20,00	UND	total acrílico	personali zadas	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00	50,68	R\$ 185,00
Descrição: TROFÉU ESPORTIVO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, 1 METRO DE ALTURA TROFÉU ESPORTIVO EM ACRÍLICO PERSONALIZADO, 1 METRO DE ALTURA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: EM ACRÍLICO, COM BASE QUADRADA, RETANGULAR OU REDONDA, PODE SER DUPLA EM ACRÍLICO, MDF OU GRANITO, DETALHES EM METAL OU AÇO ESCOVADO, DEVIDAMENTE PERSONALIZADO E IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO POR MEIO DE IMPRESSÃO E OU FIXAÇÃO DE ADESIVO. RECORTADO ELETRONICAMENTE, PODENDO SER NO FORMATO E ESPESSURA DETERMINADOS PELO CLIENTE OBS.: O TROFÉU DEVE SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE CONTENDO: LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA.										
58	50,00	UND	jeps	trofeus	R\$ 69,25	R\$ 3.462,50	R\$ 138,71	R\$ 6.935,50	50,07	R\$ 69,46
Descrição: TROFÉU ESPORTIVO COM 40 CM DE ALTURA METALIZADO NA COR DOURADA TROFÉU ESPORTIVO COM 40 CM DE ALTURA, COM BASE, EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. NO CENTRO DA BASE UM SUPORTE COM FRISO EM POLÍMERO COM UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO, TAÇA DA VITÓRIA OU PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE ESPORTIVA METALIZADA NA COR DOURADO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO NA PLAQUETA DE GRAVAÇÃO COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA.										
59	50,00	UND	jeps	trofeus	R\$ 67,50	R\$ 3.375,00	R\$ 136,33	R\$ 6.816,50	50,48	R\$ 68,83
Descrição: TROFÉU ESPORTIVO COM 60 CM DE ALTURA METALIZADO NA COR DOURADA TROFÉU ESPORTIVO COM 60 CM DE ALTURA, COM BASE APROXIMADA DE 18 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. NO CENTRO DESTA BASE UM SUPORTE COM FRISO EM POLÍMERO COM UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO, TAÇA DA VITÓRIA OU PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE ESPORTIVA METALIZADA NA COR DOURADO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO NA PLAQUETA DE GRAVAÇÃO COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA.										
60	50,00	UND	jeps	trofeus	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	R\$ 199,99	R\$ 9.999,50	50,49	R\$ 100,99
Descrição: TROFÉU ESPORTIVO COM 80CM DE ALTURA METALIZADO NA COR DOURADA TROFÉU ESPORTIVO COM 80CM DE ALTURA, COM BASE APROXIMADA DE 21,5CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. NO CENTRO DESTA BASE UM SUPORTE COM FRISO EM POLÍMERO COM UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO, TAÇA DA VITÓRIA OU PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE ESPORTIVA METALIZADA NA COR DOURADO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO NA PLAQUETA DE GRAVAÇÃO COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA.										
61	50,00	UND	jeps	trofeus	R\$ 144,20	R\$ 7.210,00	R\$ 289,00	R\$ 14.450,00	50,10	R\$ 144,80
Descrição: TROFÉU ESPORTIVO COM 100CM DE ALTURA METALIZADA NA COR DOURADA TROFÉU ESPORTIVO COM 100CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26,5CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. NO CENTRO DESTA BASE UM SUPORTE COM FRISO EM POLÍMERO COM UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO, TAÇA DA VITÓRIA OU PERSONALIZADO DE ACORDO COM A MODALIDADE ESPORTIVA METALIZADA NA COR DOURADO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO NA PLAQUETA DE GRAVAÇÃO COM LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO, COLOCAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 135.193,70							Subtotal Orçado: R\$ 276.479,40		51,1017%	R\$ 141.285,70

HOMOLOGAÇÃO

Fornecedor : MARCELO SIMONI - 37.652.289/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	20,00	UND	Própria	Própria	R\$ 56,06	R\$ 1.121,20	R\$ 164,75	R\$ 3.295,00	65,97	R\$ 108,69
Descrição: BOLSA TÉRMICA ESPORTIVA PARA ACOMODAR GELO. DIMENSÕES 8 X 26 CM. 100 POLIÉSTER										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.121,20			Subtotal Orçado: R\$ 3.295,00	65,9726%	R\$ 2.173,80

Fornecedor : 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI - 22.730.559/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	5,00	UND	Conform e TR	Conforme TR	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00	R\$ 379,00	R\$ 1.895,00	15,56	R\$ 59,00
Descrição: CAIXA TÉRMICA COM RODAS 40LT CAIXA TÉRMICA COM RODAS 40LT É FABRICADA EM POLIETILENO COM SISTEMA DE ISOLAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO E TECNOLOGIA EZ-CLEAN NA PARTE SUPERIOR, O QUE A TORNA MUITO EFICIENTE, RESISTENTE E FÁCIL DE LIMPAR. ALÉM DISSO, A CAIXA TÉRMICA COM RODAS 40LT POSSUI TAMPA ARTICULADA HAVE-A SEAT QUE SUPORTA UMA PESSOA DE ATÉ 113KG SENTADA, 4 PORTA-COPOS, ALÇA MOLDADA PARA ELEVAÇÃO FÁCIL E DRENO PARA ESCOAMENTO.										
38	10,00	PAR	Conform e TR	Conforme TR	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00	54,95	R\$ 61,00
Descrição: PAR DE LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO PAR DE LUVA PARA GOLEIRO DE FUTEBOL DE CAMPO MATERIAL: COURO SINTÉTICO OU PVC COM ESPUMA REVESTIDA DE MATERIAL TÊXTIL, TAMANHO: GRANDE, APLICAÇÃO: PRÁTICA ESPORTIVA, COR: PRETA.										
62	60,00	JOG	Conform e TR	Conforme TR	R\$ 990,00	R\$ 59.400,00	R\$ 1.458,00	R\$ 87.480,00	32,09	R\$ 468,00
Descrição: UNIFORMES ESPORTIVOS - FUTEBOL DE CAMPO ADULTO - CONJUNTO DE UNIFORMES COM CAMISAS SHORTS E MEIÕES UNIFORMES ESPORTIVOS - FUTEBOL DE CAMPO ADULTO - CONJUNTO DE UNIFORMES DE FUTEBOL DE CAMPO FEMININO/MASCULINO COM CAMISAS, SHORTS E MEIÃO CONFECCIONADO EM TECIDO CACHARREL, COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, COMPOSTO POR: 20 CAMISAS; 20 SHORTS; 20 MEIÕES COM O CORPO 54 POLIAMIDA, 30 ALGODÃO, 11 POLIÉSTER E 5 ELASTODIENO; 02 CAMISAS MANGA LONGA ACOLCHOADA PARA GOLEIRO; 02 BERMUDAS EM HELANCA ACOLCHOADAS NAS LATERAIS PARA GOLEIRO; 02 PARES DE MEIÕES COM O CORPO 54 POLIAMIDA, 30 ALGODÃO, 11 POLIÉSTER E 5 ELASTODIENO PARA GOLEIRO. COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17 CM. TAMANHOS E CORES VARIADAS, NUMERADOS. MODELOS SERÃO DESENHADOS, NÃO SENDO ACEITOS MODELOS PRONTOS DE FÁBRICA. CONFORME ARTE DESENVOLVIDA PELO FORNECEDOR E ENVIADA PRA APROVAÇÃO										
63	10,00	JOG	Conform e TR	Conforme TR	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00	R\$ 1.458,00	R\$ 14.580,00	32,09	R\$ 468,00
Descrição: UNIFORMES ESPORTIVOS FUTEBOL INFANTIL CONJUNTO DE UNIFORMES DE FUTEBOL INFANTO/JUVENIL COM CAMISAS, SHORTS E MEIAO UNIFORMES ESPORTIVOS FUTEBOL INFANTIL CONJUNTO DE UNIFORMES DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO/JUVENIL COM CAMISAS, SHORTS E MEIÃO CONFECCIONADO EM TECIDO CACHARREL, COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, COMPOSTO POR: 20 CAMISAS; 20 SHORTS; 20 MEIÕES COM O CORPO 54 POLIAMIDA, 30 ALGODÃO, 11 POLIÉSTER E 5 ELASTODIENO; 02 CAMISAS MANGA LONGA ACOLCHOADA PARA GOLEIRO; 02 BERMUDAS EM HELANCA ACOLCHOADAS NAS LATERAIS PARA GOLEIRO; 02 PARES DE MEIÕES COM O CORPO 54 POLIAMIDA, 30 ALGODÃO, 11 POLIÉSTER E 5 ELASTODIENO PARA GOLEIRO. COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17 CM. TAMANHOS E CORES VARIADAS, NUMERADOS. MODELOS SERÃO DESENHADOS, NÃO SENDO ACEITOS MODELOS PRONTOS DE FÁBRICA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 87.600,00			Subtotal Orçado: R\$ 135.035,00	35,1279%	R\$ 47.435,00

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	30,00	JOG	Conform e TR	Conforme TR	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00	R\$ 999,00	R\$ 29.970,00	45,94	R\$ 459,00
Descrição: UNIFORMES ESPORTIVOS FUTSAL ADULTO CONJUNTO MASCULINO/FEMININO COM CAMISA, SHORT E MEIÃO, PINTURA EM SUBLIMAÇÃO TOT UNIFORMES ESPORTIVOS FUTSAL ADULTO CONJUNTO DE UNIFORME MASCULINO/FEMININO COM CAMISA, SHORT E MEIÃO. COM PINTURA EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, COMPOSTO POR: 10 CAMISAS EM CACHARREL; 10 SHORTS EM CACHARREL; 10 MEIÕES COM O CORPO 54 POLIAMIDA, 30 ALGODÃO, 11 POLIÉSTER E 5 EASTODIENO; 02 CAMISAS MANGA CURTA EM CACHARREL PARA GOLEIRO; 02 BERMUDAS EM HELANCA ACOLCHOADAS NAS LATERAIS PARA GOLEIRO; 02 PARES DE MEIÕES COM O CORPO 54 POLIAMIDA, 30 ALGODÃO, 11 POLIÉSTER E 5 ELASTODIENO PARA GOLEIRO. COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA, MEDINDO 17 CM. TAMANHOS E CORES VARIADAS, NUMERADOS. MODELOS SERÃO DESENHADOS, NÃO SENDO ACEITOS MODELOS PRONTOS DE FÁBRICA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 87.600,00		Subtotal Orçado: R\$ 135.035,00		35,1279%	R\$ 47.435,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 231.416,35	R\$ 429.515,20	46,1214%	198.098,85

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Japaratuba-SE , 20 de Agosto de 2026

DECIO GARCEZ VIEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui

DECRETO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1349/2026
DE 20 DE AGOSTO DE 2026.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO TÉCNICA AVALIADORA RESPONSÁVEL PELA REALIZAÇÃO E JULGAMENTO DA PROVA DE CONCEITO/ANÁLISE DE AMOSTRA DO SOFTWARE, NO ÂMBITO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2026 FMS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAPARATUBA, ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais aplicáveis,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;

CONSIDERANDO a realização do Pregão Eletrônico nº 09/2026 FMS, promovido pelo Fundo Municipal de Saúde de Japaratuba/SE, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada em tecnologia da informação para o fornecimento de licença de uso de software de gestão de saúde, com módulos integrados, incluindo Vigilância Sanitária, bem como os equipamentos necessários à operacionalização da solução, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e no respectivo Termo de Referência;

CONSIDERANDO que o Edital estabelece a realização de Prova de Conceito/Análise de Amostra do Software pela licitante provisoriamente classificada em primeiro lugar, após a etapa de lances e negociação, com a finalidade de aferir a conformidade da solução ofertada com os requisitos técnicos e funcionais exigidos pela Administração;

CONSIDERANDO que o Termo de Referência prevê a designação de Comissão Técnica Avaliadora com finalidade exclusiva de realizar a Prova de Conceito/Análise de Amostra do Software e emitir manifestação quanto à aprovação ou reprovação da solução apresentada;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar que a avaliação da solução seja realizada mediante critérios técnicos, objetivos e previamente definidos no instrumento convocatório, em observância aos princípios da isonomia, impessoalidade, transparência e julgamento objetivo;

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída a Comissão Técnica Avaliadora da Prova de Conceito/Análise de Amostra do Software, no âmbito do Pregão Eletrônico nº 09/2026 FMS, responsável pela avaliação técnica da solução apresentada pela licitante provisoriamente classificada em primeiro lugar, observados os requisitos, critérios, procedimentos e condições estabelecidos no Edital e no respectivo Termo de Referência.

Parágrafo Único. A atuação da Comissão terá caráter exclusivamente técnico e limitar-se-á à realização e avaliação da Prova de Conceito/Análise de Amostra do Software, não abrangendo atribuições próprias da Pregoeira, da equipe de apoio, do gestor ou dos fiscais do futuro contrato.

Praça Pe. Caio Tavares, 86 – Centro CEP- 49.960-000 – Tel. (79) 3272.3214 – Japaratuba/SE
www.japaratuba.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

DECRETO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA
GABINETE DO PREFEITO**

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros:

I – ANTÔNIO CARLOS ROCHA LOPES, CPF nº 063.XXX.XXX-10 – **Presidente**;

II – JOELSON DA CRUZ SANTOS, CPF nº 014.XXX.XXX-60 – **Membro**;

III – MARCOS FIRMINO CRUZ DOS SANTOS, CPF nº 067.XXX.XXX-36 – **Membro**.

Art. 3º Compete à Comissão Técnica Avaliadora:

I – Realizar a Prova de Conceito/Análise de Amostra do Software apresentado pela licitante convocada, observando integralmente as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 09/2026 FMS e no respectivo Termo de Referência;

II – Acompanhar a demonstração da solução, confrontando as funcionalidades apresentadas com os requisitos técnicos, funcionais e tecnológicos estabelecidos no Termo de Referência;

III – Avaliar a solução em fase única, mediante demonstração item a item e por cada módulo abrangido pela planilha de avaliação prevista no Termo de Referência;

IV – Avaliar objetivamente cada requisito e respectivo subitem, considerando-o “DE ACORDO” somente quando demonstrado e aprovado em sua totalidade, não sendo admitido como atendido requisito composto cuja demonstração alcance apenas parte de seus subitens;

V – Verificar o atendimento obrigatório de todos os requisitos classificados como INDISPENSÁVEIS, reconhecendo que os requisitos classificados como PREFERÍVEIS não possuem caráter obrigatório para fins de aprovação da solução;

VI – Verificar se as funcionalidades submetidas à avaliação são demonstradas nos exatos termos estabelecidos no Termo de Referência, inclusive quanto ao seu funcionamento de forma nativa e/ou parametrizável, conforme aplicável;

VII – Acompanhar a demonstração da solução em ambiente de execução em tempo real, inclusive mediante acesso via navegador de internet nos módulos disponibilizados em ambiente web, observadas as condições estabelecidas no Termo de Referência;

VIII – Formular os questionamentos técnicos necessários à adequada aferição das funcionalidades apresentadas e avaliar a procedência das dúvidas e questionamentos apresentados ao final da avaliação de cada módulo, oportunizando à licitante responsável pela demonstração os esclarecimentos correspondentes;

IX – Registrar, de forma objetiva, o resultado da avaliação de cada requisito, módulo e funcionalidade submetidos à Prova de Conceito, em conformidade com a planilha e os critérios estabelecidos no Termo de Referência;

X – Emitir manifestação técnica conclusiva e fundamentada quanto à APROVAÇÃO ou REPROVAÇÃO da solução apresentada, indicando os requisitos avaliados e, quando houver, aqueles que não tenham sido demonstrados ou atendidos em conformidade com o Termo de Referência;

Praça Pe. Caio Tavares, 86 – Centro CEP- 49.960-000 – Tel. (79) 3272.3214 – Japaratuba/SE
www.japaratuba.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

DECRETO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA
GABINETE DO PREFEITO**

XI – Encaminhar a manifestação técnica conclusiva à Pregoeira responsável pela condução do Pregão Eletrônico nº 09/2026 FMS, para adoção das providências procedimentais cabíveis no âmbito do certame.

Art. 4º A Comissão Técnica Avaliadora deverá pautar sua atuação exclusivamente pelos critérios, requisitos e procedimentos previamente estabelecidos no Edital e no Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 09/2026 FMS, vedada a criação, durante a avaliação, de exigências, funcionalidades ou condições não previstas nos instrumentos convocatórios.

Art. 5º A Comissão Técnica Avaliadora extinguir-se-á automaticamente após a conclusão da Prova de Conceito/Análise de Amostra e emissão da manifestação técnica definitiva necessária ao julgamento da solução no âmbito do Pregão Eletrônico nº 09/2026 FMS, ressalvada eventual necessidade de manifestação complementar relacionada exclusivamente à avaliação realizada.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal da cidade de Japaratuba, Estado de Sergipe, aos 20 dias do mês de agosto do ano de 2026.

**DÉCIO GARCEZ VIEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL**

Praça Pe. Caio Tavares, 86 – Centro CEP- 49.960-000 – Tel. (79) 3272.3214 – Japaratuba/SE
www.japaratuba.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>

DECRETO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA
GABINETE DO PREFEITO**

**DECRETO Nº 1350/2026
DE 20 DE AGOSTO DE 2026.**

**DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO
PERMANENTE DE APLICAÇÃO DE SANÇÕES
ADMINISTRATIVAS, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL
NO 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.**

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAPARATUBA, ESTADO DE SERGIPE, NO uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais aplicáveis,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal no 14.133, de 1º de abril de 2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para as administrações públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório nos procedimentos administrativos sancionadores decorrentes de infrações contratuais;

DECRETA:

Art. 1º Art. 1º Fica instituída a Comissão Permanente de Aplicação de Sanções Administrativas, responsável por conduzir os processos administrativos sancionadores relativos a infrações cometidas por licitantes e contratados no âmbito da Administração Pública Municipal Direta e Indireta de Japaratuba, conforme previsto nos artigos 155 e 156 da Lei Federal no 14.133/2021.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros:

I - **José Avelar dos Santos**, CPF no 575.XXX.XXX-87 - **Presidente**;
II - **Maria Angélica Andrade**, CPF no 413.XXX.XXX-00 - **Membro**.

Art. 3º Compete à Comissão:

I - Analisar e julgar os processos administrativos sancionadores instaurados em decorrência de infrações contratuais;
II - Assegurar o contraditório e a ampla defesa aos interessados;
III - Aplicar as sanções previstas na legislação vigente, observando os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal da cidade de Japaratuba, Estado de Sergipe, aos 20 dias do mês de agosto do ano de 2026.

**DÉCIO GARCEZ VIEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL**

Praça Pe. Caio Tavares, 86 – Centro CEP- 49.960-000 – Tel. (79) 3272.3214 – Japaratuba/SE
www.japaratuba.se.gov.br

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba>